СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)
ПРОТОКОЛ     № 27
 Двадцать седьмой  сессии

от 22.02.2017 г.                                                                       п. Кайгородский

Всего депутатов                     - 10 (Список прилагается)
Присутствовало на сессии    -  10

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения «О внесении изменений в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
Докладчик:  Варава В.И. Глава Кайгородского сельсовета

Повестка дня утверждена.
Утвержден регламент.
РЕГЛАМЕНТ:
- по первому вопросу                    - 10 мин
СЛУШАЛИ: 1.  О проекте решения «О внесении изменений в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» Главу Кайгородского сельсовета Варава В.И.

РЕШИЛИ: Решение принять. Решение прилагается
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:  «ЗА»                                     - единогласно
                                                  «ПРОТИВ»                          - нет
                                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»   -  нет
Список депутатов, присутствовавших на 27 сессии Совета депутатов Кайгородского сельсовета третьего созыва

Адам С.Н., Воронина Н.В., Гольцман Н.Н., Давиденко Г.Д., Донцов А.М., Кожевникова А.А., Макарова Н. Н., Голубцов О.В., Гулых Ю.А., Осташева О.В.

Председатель Совета депутатов                                     А.М.Донцов
Секретарь сессии                                                             А.А.Кожевникова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать седьмой сессии

от 22.02.2017                        п.Кайгородский                               № 71

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сельский Вестник» органов местного самоуправления Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

_________________         Варава В.И.

           ____________       Донцов А.М.

ПРЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
(________________________ сессия)
п. Кайгородский
от _________                                                                                                № ____
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
КАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В целях приведения Устава Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении  дополнений в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении дополнений в Устав Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кайгородского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Сельский Вестник» органов местного самоуправления Кайгородского сельсовета.

Глава Кайгородского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                   В.И. Варава

Председатель Совета депутатов
Кайгородского сельсовета                                                               А.М. Донцов

Приложение
к решению   -ой сессии
третьего созыва Совета депутатов
Кайгородского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
от 00.00.2017 № 0

1.1. В статье 6.1 Права органов местного самоуправления Кайгородского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

1.2. В статье 11 «Публичные слушания»

Пункт 1) части 3 изложить в следующей редакции:
 «1) проект Устава Кайгородского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.3. В статье 28 «Полномочия администрации»

Часть 1 дополнить пунктом 68 следующего содержания:
«68) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

1.4. В статье 29 «Избирательная комиссия»

Пункт е) части 10 изложить в следующей редакции:
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов»;
Пункт ж) части 10 изложить в следующей редакции:
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума»;
Часть 10 дополнить пунктом е.1) следующего содержания:
«е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом»;

1.5. Статья 41. «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного   самоуправления перед государством»

Пункт 2) части 3 изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

1.6. Часть 10 статьи 25 «Глава муниципального образования» изложить в следующей редакции;
           «10) В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с Уставом муниципального образования.»

Глава Кайгородского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                    В.И. Варава

Председатель Совета депутатов
Кайгородского  сельсовета                                                               А.М. Донцов